
1

KOMISIJA  ZA VRIJEDNOSNE  PAPIRE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

Temeljem članka 13. Zakona o Komisiji za vrijednosne papire („Službene novine Federacije BiH“,
br. 39/98, 36/99, 33/04, 92/13), članka 200. Zakona o upravnom postupku („Sl. novine Federacije
BiH“, br. 2/98 i 48/99), čl. 15. st. (2) Zakona o preuzimanju dioničkih društava („Službene novine
Federacije BiH“, br. 7/06), Komisija za vrijednosne papire Federacije Bosne i Hercegovine,
rješavajući po zahtjevu društva Lukas TP Nakić d.o.o. Široki Brijeg, na 423. sjednici održanoj
10.12.2014.godine, je donijela

R J E Š E NJ E

1. ODOBRAVA se tender ponuda za preuzimanje društva Leda d.d. Široki Brijeg, ul. Stjepana
Radića 3., Široki Brijeg, sa podacima:

- Registarski broj emitenta u registru kod Komisije: 01-666;
- Iznos temeljnog kapitala emitenta: 2.865.230,00KM
- Nominalna vrijednost dionice emitenta: 10,00KM;
- Broj dionica emitenta: 286.523 redovnih (običnih) dionica;
- Naziv i adresa ponuditelja: Lukas TP Nakić d.o.o. za unutrašnju i vanjsku trgovinu Široki

Brijeg, skraćena oznaka firme: Lukas TP Nakić d.o.o. Široki Brijeg, Fra Dominika Mandića
19., Široki Brijeg;

- Iznos dionica u vlasništvu ponuditelja: 284.713 ili 99,3683% dionica;
- Iznos dionica koje su predmet tender ponude: 1.810 ili 0,6317% redovnih (običnih) dionica;
- Ponuditeljeva cijena po jednoj dionici: 10,50 KM ili 105,00% nominalne vrijednosti

dionice;
- Svrha i ciljevi tender ponude: upravljanje poduzećem u pravcu njegovog razvoja i jačanja te

uspostavljanja poslovne aktivnosti društva;
- Izvori financiranja: izdvajanjem uz redovitog poslovanja društva Lukas TP Nakić d.o.o.

Široki Brijeg;
- Pregovori: „Dana 22.10.2014. g. ponuditelj je stekao 99,3683% dionica i samim tim je

planirao preuzimanje društva i o istom su vođeni pregovori u smislu čl. 14. Zakona o
preuzimanju dioničkih društava

- Društvo ovlašteno za prikupljanje ponuda: VGT Broker doo Visoko;
- Mjesto prikupljanja ponuda: VGT Broker doo Visoko;  Alaudin 3., Visoko;
- Rok trajanja javnog poziva: 30 dana od dana objave tender ponude.

2. Ponuditelj je obvezan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ovog rješenja, objaviti informaciju
o tender ponudi na način propisan čl. 26. st. (1) Zakona o preuzimanju dioničkih društava
(«Službene novine Federacije BiH», br. 7/06),
3. Ponuditelj je dužan tender ponudu, jednovremeno sa objavljivanjem, dostaviti izravno burzi i
emitentu na način propisan čl. 26. st. (4) Zakona o preuzimanju dioničkih društava.
4. Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 04/1-19-305/14
Sarajevo,   10.12.2014. godine

Predsjednik
Komisije za  vrijednosne papire
Federacije Bosne i Hercegovine

mr  Hasan Ćelam


